
 
 

UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY POWIATU W SZYDŁOWCU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 72 ust. l i 4 w związku z art. 91 d pkt l ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.), po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych, Rada Powiatu w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w brzmieniu określonym 
w regulaminie przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Szydłowiecki, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, o której mowa 
w § 1, określa corocznie uchwała budżetowa Powiatu Szydłowieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szydłowcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Szydłowcu 
 
 

Kamil Minda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 6969



                                                Załącznik  do Uchwały Nr III/24/2024  

Rady Powiatu w Szydłowcu  
z dnia 28 czerwca  2024 r. 

                                                                                                                                          
 

Regulamin 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Szydłowiecki 

 

Rozdział I  

Postanowienie wstępne 

§ 1 

  Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej,  

2) warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

 

§ 2  

Środki finansowe na pomoc zdrowotną nauczycieli określa uchwała budżetowa Powiatu 

Szydłowieckiego. 

 

Rozdział II 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 3 

1. Z pomocy zdrowotnej, udzielanej w formie świadczenia pieniężnego, mogą korzystać 

tylko osoby uprawnione, tj.: 

1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze nie niższym niż 1/2 etatu w publicznych 

szkołach/placówkach oświatowych,  dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Szydłowiecki,  

2) nauczyciele, o których mowa w pkt 1, po przejściu na emeryturę, rentę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana w związku z: 

1) długotrwałą chorobą (choroba nieuleczalna, choroba przewlekła),  

2) nagłym zdarzeniem losowym (nagła ciężka choroba, wypadek), 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym oraz koniecznością dalszego leczenia                             

w domu, 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

5) zakupem niezbędnych materiałów, wyrobów medycznych lub środków pomocniczych 

zleconych przez lekarza. 

3. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od:  

1) ilości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w uchwale budżetowej 

powiatu, 

2) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ  

na sytuację materialną nauczyciela (np. przewlekły charakter choroby, 

zapewnienie dodatkowej opieki choremu), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6969



3) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia,  

4) wysokości dochodu brutto przypadającego na członka rodziny wnioskodawcy.  

 

 

Rozdział III 

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

 

§ 4 

1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez uprawnioną osobę, w terminie bądź 

to do dnia 30 kwietnia,  bądź do 31 października danego roku kalendarzowego, pisemnego 

wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 1, należy złożyć w Starostwie Powiatowym                        

w Szydłowcu, pl. Marii Konopnickiej 7, 26 – 500 Szydłowiec, osobiście lub drogą 

pocztową z dopiskiem na kopercie „Wniosek o przyznanie świadczenia z funduszu 

zdrowotnego nauczycieli”. 

3. Wnioski złożone do dnia 30 kwietnia danego roku kalendarzowego będą rozpatrzone                   

w terminie do dnia 31 maja tego roku, a  wnioski złożone do dnia 31 października danego 

roku kalendarzowego będą rozpatrzone do dnia 30 listopada tego roku. 

4. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania pomocy zdrowotnej. 

5. Wypłata przyznanego, w ramach pomocy zdrowotnej  świadczenia, nastąpi w terminie                

14 dni od dnia jego przyznania.  

 

 

§ 5 

1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć osoba uprawniona, której wniosek 

dotyczy lub inna osoba działająca na podstawie pisemnego pełnomocnictwa na jej rzecz. 

2. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach, wniosek o przyznanie pomocy 

zdrowotnej składa nauczyciel z tytułu pracy w jednej ze szkół/placówek oświatowych,  

w której jest zatrudniony w najwyższym wymiarze czasu pracy. Dyrektor   potwierdza we 

wniosku, własnoręcznym podpisem wraz z pieczątką szkoły/placówki oświatowej, jego 

status i wymiar zatrudnienia. 

3. Wniosek, który dotyczy nauczycieli emerytów, rencistów oraz nauczycieli otrzymujących 

nauczycielskie świadczenia kompensacyjne potwierdza dyrektor szkoły/placówki 

oświatowej, w której byli zatrudnieni bezpośrednio przed przejściem na emeryturę, rentę 

lub świadczenie kompensacyjne. 

4. W przypadku likwidacji szkoły/placówki oświatowej będącej ostatnim miejscem 

zatrudnienia nauczyciela lub nauczyciela emeryta wniosek potwierdza dyrektor 

szkoły/placówki oświatowej, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych dla tego nauczyciela (emeryta, rencisty, bądź pobierającego 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne).  

5. W przypadku, gdy nauczycielem ubiegającym się o przyznanie pomocy zdrowotnej jest 

dyrektor szkoły/placówki oświatowej, wniosek potwierdza Wydział Edukacji, Zdrowia, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Szydłowcu. 

 

 

    

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6969



Rozdział IV 

 Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

 

§ 6 

1. Osoba uprawniona może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu 

zdrowotnego nauczycieli jeden raz w roku budżetowym. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach można przyznać pomoc zdrowotną dodatkowo w danym roku budżetowym, 

w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych.  

2. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego 

bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.  

 

 

 

§ 7 

1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli podlegają ocenie pod względem 

formalnym i merytorycznym. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, zawiera braki w dokumentacji, 

wnioskodawca, zostanie wezwany do ich usunięcia, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, wniosek zostanie pozostawiony bez 

rozpatrzenia.  

 

§ 8 

1. Świadczenie z tytułu pomocy zdrowotnej przyznaje Zarząd Powiatu w Szydłowcu. 

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej powiadamia  wnioskodawcę 

pisemnie. 

3. Od podjętego przez Zarząd Powiatu w Szydłowcu stanowiska w sprawie przyznania 

świadczenia z tytułu pomocy zdrowotnej nie przysługuje odwołanie. 

 

 

§ 9 

Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana 

będzie na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę.  

 

 

Rozdział V  

Postanowienia końcowe 

 

§ 10 

Zmiany treści regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6969


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY POWIATU W SZYDŁOWCU z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-11T09:12:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




